
DROP ROUND CABLE PRECONECTORIZADO 

FAST CONNECTOR GLC

Los Cables Ópticos Drop ROUND Fast Connector de GLC son compatibles con toda las líneas 

de cajas FDB Easy Connect. Esta solución permite eliminar la apertura de la caja para la 

instalación de nuevos clientes. El cable es del tipo round dieléctrico, lo que permite asegurar la 

seguridad del técnico instalador, ya que no transmite electricidad, y a su vez la flexibilidad del 

cable permite una instalación sencilla al ingreso al hogar. 
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• Redes FTTH

• Aplicable en las redes de acceso al hogar

DESCRIPCION

APLICACION

• Diseñado para rápida instalación en cajas Easy Connect GLC

• Rápida Instalación

• Evita fallas en la conectorizacion

• Garantiza una instalación adecuada y de alta fiabilidad, logrando el mejor rendimiento en la

red general

VENTAJAS

http://www.glctec.com/


CODIGO DESCRIPCION

CARACTERISTICAS

Cable Número de pares

Diâmetro Máx. 

Exterior del Cable 

(mm)

Peso Neto 

(kg/km)

Embalaje  

Caja (m)

Características Unidad Valor

www.glctec.com

• Apto para interior y exterior

• Conector Fast universal

• Conector SC/APC

• Color Negro

• 1 solo cable de fibra óptica

• G657A2 , permitiendo mayor radio de curvatura

• LSZH

ITEM

CONSTRUCCION

Diametro

• Cable Drop ROUND G657A2 Dieléctrico

ITEM ESPECIFICACIÓN

Tipo de fibra

Color de fibra

Color tight buffer

Diametro tight buffer

Elemento de traccion

Vaina exterior

Grosor vaina exterior mm

Peso del cable

Color vaina exterior

Vano

Atenuación dB/km

Radio de curvatura mínimo

4,8 mm
9/125 (g57a2)

AZUL

BLANCO

0.9±0.05

LSZH/UV

Hilos de aramida

≥1.0

20

Negro

Con unidad de suspensión: 120mm

≦ 0.35 at 1310nm, ≦ 0.25 at 1550nm

Sin unidad de suspensión: 15 mm

80mts

ESPECIFICACIONITEM
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CONSTRUCCIÓN

GLC ofrece un cable de construcción CCA, con un diámetro de 23 AWG de diámetro nominal, 

aislados con polietileno sólido. Los conductores están trenzados en pares formando el núcleo 

de cuatro pares y separados por una cruceta. El núcleo del cable se envuelve con tiras de 

poliéster y poliéster-aluminio. Sobre el núcleo se extruye una cubierta de PVC ignífugo.
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UTP INTERIOR UTP EXTERIOR

DIAMETRO

FO-6047

CODIGO DESCRIPCION

PIGTAIL ROUND DROP AEREAL SPAM 80 FLAT FAST CONNECT SC/APC SM 50MTS

FO-6048 PIGTAIL ROUND DROP AEREAL SPAM 80 FLAT FAST CONNECT SC/APC SM 100MTS
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• Fast Connector

• Fast Connector Universal SC/APC

FO-6049 PIGTAIL ROUND DROP AEREAL SPAM 80 FLAT FAST CONNECT SC/APC SM 150MTS
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